


Od Redakcji: 

Oddajemy pierwszy numer „Motorowca” w 2007 roku. Serdecznie dziękujemy kolegom z TKM „Zryw” 
Prudnik, kolegom z Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” z Jeleniej Góry oraz szczególnie kol. Janowi 
Tyczyńskiemu za nadesłanie materiałów do „Motorowca”.  

REDAKCJA 
 

INFORMACJA 
KTM ZG PTTK informuje, że w dniach 30.03. – 1.04. 2007, w Ośrodku PTTK w Żninie ul. Szkol-

na 16, odbędzie się Centralny Kurs Przodowników Turystyki Motorowej. Kandydaci winni w nie-
przekraczalnym terminie do 28 lutego 2007 roku przesłać wypełnioną „Ankietę Kandydata na PTM” 
(wzór znajduje się w„Motorowcu” 3/74), na adres Andrzej Piwoński ul. Tysiąclecia 4/4 88-400 Żnin. 
Koszt pobytu 1 osoby – 105,00 zł. (wyżywienie + zakwaterowanie). Kandydaci winni się zapoznać z 
„Koncepcją Kształcenia Kadry Turystyki Motorowej” oraz projektem „Regulaminu PTM” (załączo-
ne w „Motorowcu” 3/74), gdzie podane są warunki, jakie winien spełniać kandydat. 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 
Zbigniew Biedny 

 
INFORMACJE KTM ZG PTTK (część na ostatniej stronie) 

2 grudnia 2006 w Warszawie odbyło się posiedzenie KTM ZG PTTK 
Uchwała KTM ZG PTTK 15/2006 „Uchwałą KTM ZG PTTK Dyplom KTM ZG PTTK otrzymują 
następujące osoby: 397/06 Tomasz Kropiński, 398/06 Jolanta Duchnowska, 399/06 Jacek Grubecki” 
ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Uchwała została przyjęta. 
Uchwała KTM ZG PTTK 16/2006 „Uchwałą KTM ZG PTTK: 
 kol. T. Dziadzio został upoważniony do wstępnej weryfikacji wniosków o nadanie odznaczeń, 
 kol. Ł. Cichocki został upoważniony do wstępnej weryfikacji wniosków o zarejestrowanie 

imprez motorowych 
 kol. A Piwoński został upoważniony do odpowiadania w imieniu Komisji w sprawach zwią-

zanych z prowadzeniem statystyki Klubów i spisu Przodowników TM”  
ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Uchwała została przyjęta. 

Plan pracy KTM ZG PTTK na rok 2007 
1. Posiedzenia plenarne komisji 
I – 31.03.2007 - Żnin  

 zatwierdzenie wyników współzawodnictwa za rok 2006, 
 omówienie stanu przygotowań do 45 C.Z.T.Z. w Kamieńczyku, 
 rozpatrzenie wniosków o wyróżnienia, 
 regulamin odznak TM i MOT po 4 latach funkcjonowania, 
 popularyzacja turystyki motorowej, 
 analiza sprawozdań klubów motorowych, 
 sprawy różne, 

II – wrzesień/październik 2007 - Bałtów   
 omówienie przebiegu 45 C.Z.T.Z., 
 omówienie wniosków ze spotkania Aktywu Motorowego na zlocie, 
 rozpatrzenie wniosków na wyróżnienia, 
 punktacja w rajdach motorowych, 
 sprawy różne, 

III – 1.12.2007 Warszawa      
 przyjęcie planu pracy na rok 2008, 
 zatwierdzenie terminarza imprez na rok 2008, 
 rozpatrzenie wniosków na wyróżnienia, 
 krajoznawstwo w turystyce motorowej, 
 sprawy różne, 

2. Centralny Kurs PTM 30.03.-1.04.2007 Żnin  
3. 45 C.Z.T.Z. 7-10.06.2007 Kamieńczyk  
4. Narada Ak. Mot. i posiedzenie KTM 7-10.06.  



K A R T A  W S P Ó Ł Z A W O D N I C T WA 
 

Jednostka  organizacyjna:  ..................................................................................................       
................................................................................................................................................. 
 
Za okres od 1 stycznia do 31 grudnia ................. roku. 
 

§ Regulaminu Wyszczególnienie Pkt. Ilość Suma Suma 
KTM 

6.a Odznaka Mł. TM - Brązowa 5    
6.b Odznaka Mł. TM - Srebrna 10    
6.c Odznaka Mł. TM - Złota 20    
6.d Odznaka MOT - Mała Brązowa 5    
6.e Odznaka MOT - Mała Srebrna 10    
6.f Odznaka MOT - Mała Złota 20    
6.g Odznaka MOT - Duża Brązowa 30    
6.h Odznaka MOT - Duża Srebrna 40    
6.i Odznaka MOT - Duża Złota 80    
6.j Odznaka MOT - Złota za Wytrwałość 150    
6.k Odznaka Zasłużony Org. Imprez Mot.- Brązowa  100    
6.l Odznaka Zasłużony Org. Imprez Mot.- Srebrna 150    
6.ł Odznaka Zasłużony Org. Imprez Mot.- Złota 250    
6.m Odznaka Krajoznawcza PTTK w stopniu popularnym 3    
6.n Odznaka Regionalna Krajoznawcza w stopniu I-szym 

I za każdy stopień wyższy 
5 

+5 
   

6.o Odznaka Krajoznawcza PTTK jednostopniowa 10    
6.p Regionalna Odznaka Krajoznawcza - Brązowa 5    
6.r Regionalna Odznaka Krajoznawcza - Srebrna 10    
6.s Odznaka Krajoznawcza Polski - Brązowa 20    
6.t Odznaka Krajoznawcza Polski - Srebrna 35    
6.u Odznaka Krajoznawcza Polski - Złota 60    
6.w Odznaka Krajoznawcza Polski - Złota z szafirem 100    
7.a Dyplom KTM ZG PTTK 30    
7.b Plakieta „Złotej Kierownicy” 100    
7.c Dyplom ZG PTTK 50    
7.d Srebrna Honorowa Odznaka PTTK 150    
7.e Złota Honorowa Odznaka PTTK 250    

8.1a Organiz. imprezy motor.- klub./oddział.1-dniowej 30    
8.1b Organiz. imprezy motor.- klub./oddział.2 i więcej dniowej 45    
8.1c Organiz. imprezy motor.- region./wojew.1-dniowej 60    
8.1d Organiz. imprezy motor.- region./wojew.2 i więcej dniowej 90    
8.1e Organiz. imprezy motor.- ogólnopolskiej1-dniowej 150    
8.1f Organiz. imprezy motor.- ogólnopolskiej 2i więcej dniowej  230    
8.1g Organiz. imprezy motor.- centralnej 1-dniowej 200    
8.1h Organiz. imprezy motor.- centralnej 2 i więcej dniowej 280    
8.2a Organiz. imprezy okręgowej 45    
8.2b Organiz. imprezy ogólnopolskiej 115    
8.3a Udział w imprezie motor.-klub./oddział.1-dniowej 1    
8.3b Udział w imprezie motor.-klub./oddział.2 i więcej dniowej 2    
8.3c Udział w imprezie motor.-region./wojew.1-dniowej 2    
8.3d Udział w imprezie motor.-region./wojew.2i więcej dniowej 4    
8.3e Udział w imprezie motor.-ogólnopolskiej1-dniowej 5    
8.3f Udział w imprezie motor.-ogólnopolskiej 2i więcej dniowej 10    



8.3g Udział w imprezie motor.-centralnej 1-dniowej 10    
8.3h Udział w imprezie motor.-centralnej 2 i więcej dniowej 20    
8.4a Udział w imprezie okręgowej 2    
8.4b Udział w imprezie ogólnopolskiej 5    
9a Zdobycie uprawnień - Przodownika TM PTTK 50    
10 Za każdy artykuł w prasie 10    

 
 Suma zdobytych punktów we współzawodnictwie  

 
 
   

 
 
 
 
 
Pieczątka  Koła/Klubu                                                                                                     Prezes   Koła/Klubu 
 
 

Krótka historia i opis kościoła garnizonowego  
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jeleniej Górze 

 
Przy ruchliwym, handlowym pasażu ul. 1 - go Maja, stoi drugi pod względem wielkości, pokaź-

nych rozmiarów kościół garnizonowy pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jeleniej Górze. Wzniesiony 
w latach 1709 - 1718, jako jeden w 6 tzw. Kościołów Laski na Śląsku, największy z nich, po pokoju w Al-
transtadt. Jego powstanie związane było z postanowieniami konwencji austriackiej z dnia 1 września 1709 r. 
Wówczas to zwycięski król protestanckiej Szwecji - Karol XII wymógł na cesarzu austriackim - Józefie II 
zezwolenie na budowę 6 kościołów dla śląskich protestantów. Wśród wzniesionych tzw. Kościołów Laski 
była również i jeleniogórska świątynia. Tutejsi ewangelicy za ten akt „łaski” musieli zapłacić 200 000 
guldenów. Zgodnie z ustaleniami tego traktatu mógł być zbudowany jedynie poza miastem, stąd też lokali-
zacja na Przedmieściu Wojanowskim. Projektantem kościoła był Marcin Frantz z Tallina, działający wów-
czas na Śląsku. Projekt nawiązuje bardzo ściśle do jego projektu kościoła pw. Św. Katarzyny w Sztokhol-
mie. Kościół częściowo spłonął 16.10.1806 r., hełm wieży - kopuły i był odbudowywany do 17.09.1810 r., 
gdy umieszczono gałkę na wieży. Przechodził też wielokrotnie remonty, między innymi w latach: 1959, 
1963, 1973 i w latach 1975 - 1978. Jest to monumentalna budowla założona na planie krzyża greckiego, 
z przedłużonym ramieniem pełniącym rolę prezbiterium z ołtarzem i chórem organowym nad nim. Przy 
skrzyżowaniu ramion stoją dobudówki z klatkami schodowymi, zwieńczone 8 bocznymi wieżyczkami. 
Dachy łamane, nad nawami sklepienia kolebkowe, na ich skrzyżowaniu kopuła, nakryta wysokim hełmem 
z dwoma prześwitami. Elewacje akcentowane lizenami, na osi naw trójkątne tympanony, u dołu 3 wejścia 
w małych kruchtach, poza przedłużonym ramieniem. Okna wysokie, zamknięte półkoliście. Wewnątrz 
drewniane, 2 kondygnacyjne empory wsparte na 26 kolumnach. Kościół mieści 4020 osób, z tego 2742 na 
emporach. Sklepienie pokrywa polichromia pędzla A. F. Scheft1era, a polichromia na ścianach jest przypi-
sywana J. G. Hoffinannowi. Przedstawiają one sceny z Nowego Testamentu. Część malowideł na emporach 
mógł wykonać M. Bórnschlagel. Polichromia pochodzi z lat 1733 1751. malowidła na balustradach empor 
są nowsze. Dominantę wnętrza stanowi drewniany, polichromowany ołtarz wykonany przez Hielschera 
około 1727 r. Był kilkakrotnie przerabiany w XIX i początkach XX w i wówczas utracił część pierwotnego 
wystroju, między innymi portrety władców. Obraz w ołtarzu pędzla Mengelberga z 1859 r. przedstawia 
"Chrystusa na Górze Oliwnej". W 1997 r. ołtarz przeszedł gruntowną konserwację. Skromniejsze są baro-
kowe ołtarze boczne z XVIII w. Cemlym elementem wyposażenia jest kamienna ambona z 1717 r. ufundo-
wana przez M. Berlolda. Wiele zabiegów kosztowało przywrócenie pierwotnego stanu ambony. Ma ona 
kształt stylizowanego pucharu lub kielicha. Jej podstawę tworzą trzej aniołowie. Podtrzymują oni czarę lub 
kosz ambony. Na zewnątrz kosza umieszczone jest sześć płycizn oddzielonych od siebie kolumienkami. 
Przedstawiają one płaskorzeźby czterech Ewangelistów, Boga Ojca, Zbawiciela świata w pozycji siedzącej, 
z kulą wyobrażającą kulę ziemską oraz postać kobiecą, symbolizującą Miłość. Na brzegach kulistego balda-
chimu, wiszącego na linie metalowej, widoczne są postacie Apostołów. Powyżej nich znajduje się rzeźba 
przedstawiająca starobiblijny krzak gorejący. Nad nim widoczna jest girlanda złożona z aniołków. Całość 
zadaszenia wieńczy gołębica umieszczona w środku promienistego kosza, symbolizującego Ducha Święte-
go. Pierwotne piękno ambony zostało zeszpecone przez pomalowanie jej w całości w 1809 r. białą farbą 



olejną. Staraniem obecnego proboszcza w 1998 r. przystąpiono do jej gruntownej renowacji. Po żmudnych 
pracach, polegających na zdjęciu nałożonej przed prawie dwustu laty białej olejnej farby, pomalowano 
niektóre jej elementy złotem. Dzięki tym zabiegom ambona ponownie odzyskała swoje naturalne piękno. 

 
Intronizacja relikwii Krzyża Świętego w kościele garnizonowym pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Jeleniej Górze w dniu 14 września 2002 r. 
W 2002 roku uroczystości odpustowe w jeleniogórskim kościele garnizonowym pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego miały szczególny charakter. Zazwyczaj jest to zarazem dzień inauguracji kolejnego Mię-
dzynarodowego Festiwalu Organowego. W 2002 roku było inaczej. W dniu odpustu parafialnego nastąpiła, 
bowiem uroczysta intronizacja, czyli wniesienie do świątyni, relikwii Krzyża Świętego. W uroczystościach 
wziął udział przybyły do Diecezji Legnickiej arcybiskup Francesco Tamburino przedstawiciel Ojca Święte-
go - Jana Pawła II oraz Biskup Legnicki Tadeusz Rybak i biskup pomocniczy Stefan Regmunt. Do introni-
zacji Krzyża Świętego parafia przygotowywała się już od dawna. Proboszcz parafii ks. płk dr Andrzej 
Bokiej, od dawna pragnął, aby w świątyni Podwyższenia Krzyża Świętego, gdzie całe przebogate wnętrze 
nawiązuje do tego wezwania, był także jakiś szczególny znak upamiętniający dokonane dzieło naszego 
zbawienia. Po przedstawieniu Biskupowi Legnickiemu tej sprawy i uzyskaniu jego zgody i stosownego 
polecającego pisma, podjął starania wraz z kanclerzem Kurii ks. prałatem dr Józefem Lisowskim w Stolicy 
Apostolskiej o pozyskanie relikwii Krzyża Świętego. Te starania zakończyły się sukcesem. Bezpośrednim 
przygotowaniem do uroczystości odpustowych i intronizacji relikwii były rekolekcje, a w sobotnie popołu-
dnie 14 września 2002 roku procesją ulicami Jeleniej Góry z kościoła pw. Świętych Erazma i Pankracego 
relikwie zostały wniesione do świątyni przez ks. prałata Franciszka Krosmana, przy udziale dostojnych 
gości, duszpasterz i wiernych parafii i miasta. Relikwie umieszczone zostały w ozdobnym relikwiarzu 
w kształcie krzyża, a autentyczność ich potwierdza stosowny dokument Stolicy Apostolskiej, Papieskiego 
Urzędu ds. Celebracji Liturgicznych z Apostolskiego Sakrarium, - czyli miejsca przechowywania świętych 
przedmiotów. W kościele parafialnym umieszczone zostały w ołtarzu głównym, nad tabernakulum, za 
specjalną pancerną szybą. Wszystkich przybyłych powitał proboszcz parafii, prosząc o wspólną dziękczynną 
modlitwę. Mszy Świętej przewodniczył arcybiskup Francesco Tamburino, sekretarz Kongregacji ds. Kultu 
i Dyscypliny Sakramentów przy Stolicy Apostolskiej wraz z Biskupem Legnickim Tadeuszem Rybakiem 
i biskupem pomocniczym Stefanem Regmuntem. Biskup legnicki wygłosił homilię, w której nawiązał do 
przeżywanej tajemnicy dnia, a także podziękował Księdzu Arcybiskupowi, który przyjął zaproszenie i przy-
był do diecezji legnickiej. Po Mszy Świętej zabrał głos dostojny gość z Rzymu i nawiązał do tajemnicy 
liturgicznej dnia. Na zakończenie uroczystości proboszcz parafii ks. płk Andrzej Bokiej złożył swoje po-
dziękowanie wszystkim uczestnikom i dostojnym gościom. Stwierdził, że taka chwila oczekiwana była 
w parafii od dawna, a sam przeżywa ją z wielką radością. Zapewnił, że duszpasterze tej parafii dołożą 
wszelkich starań, aby wśród zmienności tego świata Krzyż górował nad całym życiem lokalnej wspólnoty. 
Księdzu Arcybiskupowi ofiarował szczególny prezent - szablę oficerską, ze względu na charakter kościoła, 
aby przypominała uroczystość, jaka miała miejsce w kościele garnizonowym w Jeleniej Górze, w Polsce. 

 
Sanktuarium Krzyża Świętego w Kościele Łaski pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jeleniej Górze. 

 
Sobór Watykański II poucza, że „Chrystus - jak Kościół zawsze utrzymywał i nadal utrzymuje - 

podjął dobrowolnie i z niezmierzonej miłości mękę i śmierć z powodu grzechów wszystkich ludzi, aby wszy-
scy dostąpili zbawienia. Jest zatem obowiązkiem przepowiadającego Kościoła głosić krzyż Chrystusa jako 
znak powszechnej miłości Boga i źródło wszelkiej łaski” - tymi słowami rozpoczyna się dekret, którym 
pasterz diecezji legnickiej biskup Stefan Cichy ogłosił 14 września 2006 r. Kościół Łaski pw. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Jeleniej Górze Sanktuarium Krzyża Świętego. Świątynia ta, zwana potocznie zwana 
kościołem garnizonowym, została wzniesiona w latach 1709 - 1718 na planie krzyża greckiego. Często 
nawiedzana przez wiernych zyskała sobie miano kościoła, w którym w szczególny sposób oddaje się hołd 
cierpiącemu Zbawicielowi. Staraniem obecnego proboszcza księdza prałata Andrzeja Bokeja od 14 września 
2002 r. w świątyni znajdują się relikwie Drzewa Krzyża Świętego, przez co jeszcze bardziej spotęgował się 
kult i rozważanie Męki Pańskiej. 14 września 2006 r. podczas uroczystości odpustowej ogłoszony został 
Dekret Księdza Biskupa. Uroczystej Eucharystii przewodniczył biskup legnicki Stefan Cichy, wraz z księż-
mi dziekanami i proboszczami parafii Jeleniej Góry. Po powitaniu przez Księdza Proboszcza wszystkich 
przybyłych na tę uroczystość do świątyni, został uroczyście odczytany dekret Księdza Biskupa o ustanowie-
niu Sanktuarium i mianowaniu księdza prałata Andrzeja Bokeja kustoszem relikwii Krzyża Świętego. 
Wierni brawami podziękowali Księdzu Biskupowi za dar ustanowienia Sanktuarium. Podczas Mszy Świętej 



Ksiądz Biskup wygłosił homilię, a po adoracji relikwii Krzyża Świętego udzieli relikwiami pasterskiego 
błogosławieństwa. Jest nadzieja, że powstanie Sanktuarium spotęguje kult relikwii „Krzyża Świętego”, 
a wierni gromadzący się u stóp Krzyża Świętego, by rozważać mękę Chrystusa Ukrzyżowanego, doznawać 
będą łask w tym Sanktuarium. 

PTM 3638 
Jan Tyczyński 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 

W dniu 06.01.2007 roku na cmentarzu w Przemyślu pożegnaliśmy Naszego Kolegę Jerzego Haydera, 
Przodownika Turystyki Motorowej nr upr.1005. 

Pozostanie w Naszej pamięci. 

 

Regulamin 
Odznaki Krajoznawczej 

„Wędrówki za św. Florianem” 
1. Odznaka została ustanowiona przez Turystyczny Klub Motorowy „Zryw” PTTK Oddział Sude-

tów Wschodnich w Prudniku. 
2. Celem odznaki jest popularyzacja turystyki i krajoznawstwa. 
3. Odznakę można zdobywać niezależnie od wieku. 
4. Odznaka jest jednostopniowa. 
5. Przez zdobycie odznaki rozumie się zwiedzanie miejsc, gdzie znajdują się ogólnie dostępne figu-

ry św. Floriana. Nie dotyczy innych postaci św. Floriana jak : płaskorzeźb, obrazów i fresków. 
6. Warunkiem zdobycia odznaki jest : 

a/ odwiedzenie 25 postaci św. Floriana 
b/ udokumentowanie tego wklejonej do książeczki lub zeszytu fotografii postaci św. Floriana 
wraz ze zdobywcą, opisem miejsca. 
c/ potwierdzenie pobytu w 2-ch kościołach p.w. św. Floriana. 

7. Weryfikację i rejestr prowadzi Oddział PTTK Sudetów Wschodnich w Prudniku , 48-200 Prud-
nik, ul. Kościuszki 56 – TKM „Zryw”. 

8. W przypadku weryfikacji korespondencyjnej należy załączyć zaadresowaną kopertę ze znaczka-
mi pocztowymi na poleconą przesyłkę zwrotną. 

9. Ostateczna interpretacja regulaminu należy do TKM „Zryw” PTTK Oddział Sudetów Wschod-
nich w Prudniku. 

10. Niniejszy regulamin został zatwierdzony Uchwałą Zarządu Oddziału PTTK nr. 11/2006 w dniu 8 
listopada 2006 r.  

Odznaka przedstawia kamienny posąg św. Floriana z Chrzelic ( gm. Biała, pow. Prudnik, woj. Opolskie), 
który prawdopodobnie został postawiony na początku 2 połowy XIX w. 
Żywot św. Floriana : 
Św. Florian z Lorch był rzymskim urzędnikiem z końca III w. naszej ery. Później został legionistą, a nawet 
i ich dowódcą. Podczas prześladowań chrześcijan za panowania Dioklecjana podtrzymywał na duchu swych 
współwyznawców. W Górnej Austrii został schwytany i skazany na biczowanie i tortury, gdyż nie wyrzekł 
się wiary. Widząc jednak niezachwianą postawę Floriana, namiestnik kazał zawiesić mu kamień na szyi 
i zrzucić z mostu na rzece Anizie (Enns). Działo się to w roku 304 dnia 4 maja. 
Atrybuty: przedstawiany jako rycerz rzymski w zbroi, w ręku chorągiew i naczynie z wodą, palący się 
dom; czasem kamień młyński u szyi; orzeł. 
Święty ten jest patronem chroniącym przed pożarami i nieurodzajem, a więc straży pożarnej, hutników, 
kominiarzy i Krakowa. 
Regulamin i projekt odznaki opracowała Elżbieta Zagłoba-Zygler . 
 
Zamieszczamy sprawozdanie z „I Indywidualnego Turystycznego Rajdu Motorowego PTTK szlakiem 
klasztorów i sanktuariów w Polsce – 2006”. Jednocześnie, na prośbę Oddziału „SUDETY ZACHODNIE” 
informujemy, że Komisja Turystyki Narciarskiej, Kolarskiej i Motorowej ww Oddziału organizuje „II Indy-
widualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK szlakiem klasztorów i sanktuariów w Polsce – 2007”. 



 



Ze względu na zapytania przypominamy: 
1. materiały do współzawodnictwa należy przesyłać do 31.01 2007  
    kol. Andrzejowi Gusce ul. Astronautów 5/36 25-337 Kielce  
            tel. 041 3449748  kom. 604548660 
            e-mail: andrzej.goloborze@wp.pl 
2.  wnioski na wyróżnienia przesyłaćdo: 
     kol. Tadeusza Dziadzio  ul. Budryka 8/12 97-400 Bełchatów 
            tel. 044 6337342   kom. 695694806 
3.  plany imprez przesyłać do 30.11.każdego roku do:    
      kol. Łukasza Cichockiego  ul. Sukiennicza 13/6 64-500 Szamotuły 
             tel. 0612924222  kom.604278995 
                 e-mail. eskulap_lc@poczta.onet.pl 
4. nowe  namiary do przewodniczącego KTM ZG PTTK 
        kol. Zbigniew Biedny oś. Dolnośląskie 119/2 
            tel. 044 7398814   kom. 600088901 
             e-mail: zbigbied@onet.eu 
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